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Tento zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Hostišová byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti 
rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů.  

 

OBEC HOSTIŠOVÁ, Hostišová – Horňák 100, 763 01 Mysločovice 

IČ: 00568562, tel: 577 121 089, e-mail: ou@hostisova.cz 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Hostišová, 

konaného dne 19. 11. 2019, od 16:00 hodin. 

 

Zahájení zasedání zastupitelstva 
Zasedání Zastupitelstva obce Hostišová (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 16.00 hodin 
starostkou obce Martou Smolkovou („dále jako „předsedající“). 

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha 1) konstatovala, 
že přítomno je 5 členů zastupitelstva (z celkového počtu 7 všech členů zastupitelstva), takže 
zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). Chyběli: Lenka Rašíková a Radim 
Pospíšil, kteří se z jednání předem omluvili. 

Určení ověřovatelů a zapisovatele 

Předsedající navrhla ověřovateli zápisu Renatu Beňačkovou a Pavla Vyorala, sčitatelem Václava 
Pospíšila a zapisovatelem Ing. Marii Goreckou.  

Schválení programu 

Navržený program: 

1. Rozpočtové opatření č. 7/2019 
2. OZV 2/2019, O místním poplatku ze psů 
3. OZV 3/2019, O stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 

odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem na území obce 
Hostišová 

4. Příloha č. 5 k OZV 1/2016, O místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů 

5. Kalkulace cen pro stočné 
6. Smlouva o poskytování právní pomoci obcím ve věci sporných práv Jižní vodárenská, a.s. 
7. Zpráva kontrolního výboru 
8. Inventarizace 
9. Dotace regenerace brownfieldů pro nepodnikatelské využití 
10. Kulturní akce – vánoční strom 
11. Různé, diskuse  

Předsedající seznámila přítomné s návrhem programu. K návrhu programu nebyly vzneseny návrhy 
na doplnění. Před hlasováním dala předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům. 
Předsedající dala hlasovat o návrhu programu. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo program zasedání. 

Výsledek hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

 

1 Rozpočtové opatření č. 7/2019 

Předsedající seznámila přítomné s návrhem rozpočtového opatření č. 7/2019. Rozpočet se mění o 6,7 

mil. Kč. V rozpočtovém opatření nejvýznamnější položku představuje úprava rozpočtu v souvislosti s 
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výkupem zemědělského areálu ZEMET a to jak v příjmové části (úvěr), tak ve výdajové části, a to ve 

výši 6,7 mil. Kč. Další změny ve výdajích: -120.000,- Kč snížení výdajů na investice do silnic, -47.000,- 

Kč snížení výdajů na opěrnou zeď u kaple, -265.000,- Kč snížení výdajů na sportovní areál, +5.000,- Kč 

zvýšení výdajů na opravu rozhlasu, +2.000,- Kč zvýšení výdajů na nákup více kusů popelnic, +1.000,- 

Kč zvýšení výdajů na svoz nebezpečného odpadu, -532.000,- Kč snížení výdajů na opravu požární 

nádrže, -30.000,- Kč snížení výdajů na odměny členům výborů, +45.000,- Kč jednorázový příspěvek na 

vybudování wi-fi sítě. Nebyly vzneseny žádné dotazy ani připomínky, bylo proto hlasováno. 

Rozpočtové opatření je součástí zápisu. 

Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo rozpočtové opatření č. 7/2019. 
Výsledek hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

 

2 OZV 2/2019 O místním poplatku ze psů 

Z důvodu novely zákona o místních poplatcích je nutné přijmout novou obecně závaznou vyhlášku O 

místním poplatku ze psů. Současně předsedající doporučuje zvýšit poplatek za druhého a každého 

dalšího psa téhož držitele na 150,- Kč, neboť držitelé psů neuklízí po svých psech exkrementy, jejichž 

množství na chodnících a veřejných prostranstvích narůstá. S tímto návrhem souhlasí ostatní členové 

zastupitelstva, bylo tedy hlasováno. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo OZV 2/2019 O místním poplatku ze psů.  

Výsledek hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

 

3 OZV 3/2019 O stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, 

třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a nakládání 

se stavebním odpadem na území obce Hostišová 

Z důvodu novely zákona o místních poplatcích je nutné přijmout novou obecně závaznou vyhlášku O 

stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 

odpadů a nakládání se stavebním odpadem na území obce Hostišová. Současně předsedající 

doporučuje úvahu, zda nezměnit sběr a svoz objemného odpadu a to tak, že by se velkokapacitní 

kontejnery přistavovaly pouze např. 2x ročně a nebyly nastálo umístěny za požární zbrojnicí, neboť 

množství velkoobjemového odpadu stále narůstá a někteří občané jezdí opakovaně i s několika 

vlečkami a nejsou ochotni ani odpad rozebírat (např. celé nerozebrané pohovky apod). Občané se 

také naučili házet odpad přes plot na stanoviště kontejnerů. Renata Beňačková s tímto návrhem 

souhlasí, neboť se to tak praktikuje i v jiných obcích. Zastupitelstvo zvažovalo i zpoplatnění vývozu do 

velkokapacitních kontejnerů. Nakonec se shodli, že starostka napíše článek do Hostišovských novin, 

ve kterém upozorní na tyto nešvary. Pokud nedojde ke sjednání nápravy, provede zastupitelstvo obce 

novelizaci této OZV s tím, že kontejnery nebudou umístěny na stálo.  

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo OZV 3/2019 O stanovení systému shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem 
na území obce Hostišová. 
Výsledek hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 
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4 Příloha č. 5 k OZV 1/2016, O místním poplatku za provoz systému 

shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 

komunálních odpadů 

Přílohu této vyhlášky tvoří výpočet skutečných nákladů na sběr a svoz netříděného komunálního 

odpadu a stanovení sazby poplatku. Předsedající doporučuje sazbu poplatku ponechat na stávající 

výši, což je 450,- Kč/osoba. S tím souhlasí také ostatní členové zastupitelstva, bylo tedy hlasováno. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo Přílohu č. 5 k OZV1/2016 O místním poplatku za provoz 
systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a 
nakládání se stavebním odpadem na území obce Hostišová. 

Výsledek hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

 

5 Kalkulace cen pro stočné 

Z kalkulace skutečných nákladů pro rok 2020 vycházejících z roku 2019 vychází jednotkové náklady 

ceny pro stočné na 35,80 Kč/m3. Výrazný nárůst těchto nákladů přinesly významné investice do 

infrastrukturního majetku v minulých letech (převzetí kanalizace Dolňák, rekonstrukce páteřních 

kanalizací a DČOV), které zvýšily odpisy majetku. Ty tvoří největší položku v kalkulaci.  

Na základě kalkulace stanovuje ZO cenu pro stočné na rok 2020. Na základě této kalkulace a 

skutečnosti, že nás čeká další velká investice do čistění odpadních vod na Dolňáku doporučuje 

předsedající zvýšení ceny pro stočné na rok 2020. Po delší diskuzi zastupitelstvo dospělo k názoru, že 

navýšení ceny pro stočné na 35,80 Kč/m3 je neúměrné. Stejně tak je neudržitelná současná cena 18,- 

Kč/m3. Členové zastupitelstva se shodli na ceně 23,- Kč/m3. Rozdíl ceny uhradí obec ve formě investic 

do infrastrukturního majetku (kanalizační sběrače a ČOV Dolňák). 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo kalkulaci cen pro stočné a schválilo stočné ve výši 23,- Kč/m3 

včetně DPH. 

Výsledek hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 5 bylo schváleno. 

 

6 Smlouva o poskytování právní pomoci obcím ve věci sporných práv 

Jižní vodárenská, a.s. 

Předžalobní výzvu Jižní vodárenské řešilo ZO na svém jednání dne 23. 4. 2019. Na tomto jednání jsme 

se dohodli na společném postupu s ostatními obcemi. Naše obce bude zastupovat JUDr. Pavla 

Plašilová, advokát, se sídlem Jakubská 1, 602 00 Brno zapsaná v seznamu advokátů vedeném Českou 

advokátní komorou pod č. 9865. Společný postup sníží náklady za právní služby, které se budou 

podílem rozpočítávat mezi obce. Nebyly vzneseny žádné dotazy ani připomínky, bylo proto 

hlasováno. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo Smlouvu o poskytování právní pomoci obcím ve věci sporných 
práv Jižní vodárenská, a.s.  
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Výsledek hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 6 bylo schváleno. 

 

7 Kontrolní výbor 

Kontrolní výbor zasedal dne 4. 11. 2019. Kontroloval obecně závazné vyhlášky obce a žádosti občanů. 

Nebyly zjištěny žádné závady.  

Nebylo přijato žádné usnesení. 

 

8 Inventarizace 

Předsedající navrhuje členy inventarizační komise pro inventarizaci majetku a závazků k 31. 12. 2019: 

předseda – Pavel Vyoral, členové – Renata Beňačková, Kateřina Chutná, Jiří Zámorský za  SDH a Alena 

Pakostová za místní knihovnu. Nebyly vzneseny žádné dotazy ani připomínky, bylo proto hlasováno. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hostišová určilo členy inventarizační komise v tomto složení: předseda – Pavel 
Vyoral, členové – Renata Beňačková, Kateřina Chutná, Jiří Zámorský za  SDH a Alena Pakostová za 
místní knihovnu.  

Výsledek hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 8 bylo schváleno. 

 

9 Dotace – regenerace brownfieldů pro nepodnikatelské využití 

Ministerstvo pro místní rozvoj již avizovalo, že bude v listopadu opětovně vypsán dotační titul 

Podpora regenerace brownfieldů pro nepodnikatelské využití. Uznatelnými výdaji byl v minulém roce 

i výkup pozemků. Předsedající doporučuje požádat o dotace na regeneraci zemědělského areálu 

ZEMET. Nebyly vzneseny žádné dotazy ani připomínky, bylo proto hlasováno. 

a) Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo podání žádosti o dotace z programu Podpora revitalizace 
území – Podpora regenerace brownfieldů pro nepodnikatelské využití. 

Výsledek hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 9a) bylo schváleno. 

 

b) Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hostišová pověřilo starostku obce zajištěním povinných příloh a podkladů k 
žádosti. 

Výsledek hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 9b) bylo schváleno. 

 

10 Kulturní akce – Vánoční strom 

Projednávala se organizace akce Setkání u vánočního stromu přátelství, která se bude konat v neděli 

1. prosince 2019. 

Nebylo přijato žádné usnesení. 
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11 Různé, diskuze 

Prvním bodem diskuze byla kulturní akce Vítání občánků. Ta se bude konat pravděpodobně v měsíci 

březnu příštího roku, konkrétní termín bude ještě upřesněn. 

V dalším bodě diskuze vznesl přítomný občan připomínku, že by bylo vhodné ořezat lípu u kaple. 

Starostka odpověděla, že ořez bude s firmou domluven v nejbližších dnech. 

Dále vznesl přítomný občan dotaz, zda se bude realizovat nákup popelnic na tříděný odpad do 

domácností. Starostka odpověděla, že v letošním roce obec nezískala dotaci na zavedení systému 

MESOH, jehož součástí je právě i nákup popelnic na tříděný odpad pro domácnosti. Nicméně o 

dotace bude obec žádat znovu a v případě neúspěchu obec nakoupí tyto popelnice ze svého 

rozpočtu, ovšem bez zavedení systému MESOH, který je nákladný. 

 

12 Závěr 

Předsedající ukončila zasedání zastupitelstva v 17.15 hodin. Příští zasedání se bude konat ve středu 
18. 12. 2019 v 18.00 hodin. 

 

Přílohy zápisu (k nahlédnutí na OÚ): 

1) Prezenční listina 

2) Rozpočtové opatření č. 7/2019 

 

Zápis byl vyhotoven dne 20. 11. 2019 

Zapisovatel: 

Ověřovatelé: .............................................. dne ........................................... 

                     .............................................. dne ........................................... 

Starosta:      .............................................. dne ........................................... 

 


